
Protokoll fra møte i styret for Sør-Østerdal interkommunalt politisk råd (SØIPR) 
 
Sted: Elverum – Glomdalsmuseet - Møterom GM Munthe 
 
Tid: Torsdag 14. mars kl. 14.00 – 17:10  
 
Deltakere:  

Elverum 

Ordfører Lillian Skjærvik  

Kommunedirektør Kristian Trengereid  

Engerdal 

Ordfører Tor Erik Skramstad  

Kommunedirektør Geir Sverdrup – forfall  

Stor-Elvdal 

Ordfører Linda Otnes Henriksen – forfall  

Kommunedirektør Nils Kvilvang – forfall  

Våler 

Ordfører Harry Vinje  

Kommunedirektør Anniken Baksjøberget – forfall  

Trysil 

Bjarte Wigdel 

Kommunedirektør Jan Sævig  

Åmot 

Ordfører Ole Erik Hørstad  

Kommunedirektør Stein Halvorsen – Forfall  

Innlandet fylkeskommune 

Mona Stormoen, Fylkestinget 

Aud Hove, Fylkestinget – forfall  

Hanne Finstad, Fylkesadministrasjonen – forfall 

Inviterte 

Aasmund Hagen og Siw Monika Niva, Elverum kommune 

Inger Stubsjøen, Innlandet FK jf. innlandsstrategien  

Erling Nilsen Riseth, Trysil kommune jf. vannområdene 

SØIPR 

Daglig leder Leif Harald Walle 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Orienteringer: 

• Aasmund Hagen og Siw Monika Niva orienterte om arbeidet med Energi og klima-prosjektet I Sør-

Østerdalsregionen jf. sak 10/2024.  

• Innlandet Fylkeskommune ved Inger Stubsjøen orienterte om arbeidet med Innlandsstrategien.  

Formålet med orienteringen var: 

• Gjøre kjent  dagens Innlandsstrategi  2020-2024 
• Gjøre kjent for dere forarbeid og nytt kunnskapsgrunnlag (kunnskapsgrunnlaget vil kanskje 

også vil kunne være nyttig for dere) 
• Få til en åpen og god dialog i arbeidsprosessen med Innlandsstrategien 2024-2028 med 

innspill fra dere 
• Få til sammenheng/ felles retning (rød tråd) mellom ny innlandsstrategi og deres 

strategi/handlingsprogram for perioden 2024-2028 

Det er i forarbeidet gitt tydelig politisk signal om at dagens strategi skal være 
gjenkjennbar og at medvirkningsprosessen skal være moderat. 

Det er de interkommunale politiske rådene som skal har fokus i medvirkningsarbeide 

Styret kom med innspill til innlandsstrategien og ønsket et arbeidsmøte om det 
videre arbeidet med innspillene. Dette gjøres i forbindelse med et utvidet 
styremøte våren 2024. f.eks NYTT DIALOGMØTE MED SØR-ØSTERDAL IPR 23.5.24  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://innlandetfylke.no/tjenester/plan-statistikk-og-folkehelse/innlandsstrategien/innlandsstrategien-2020-2024/


 
 
 
 
 
SAKSBEHANDLING  
 
SAK 08/24 GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE 
 
Vedtak:  
Innkalling og saksliste godkjent  
 
 
SAK 09/24 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE I STYRET I SØIPR 
 
Vedtak:  
Protokoll fra møte i styret i SØIPR 8. februar 2024 godkjent.   
 
Vedlegg: Protokoll fra møte i styret i SØIPR 8. februar 2024_v1 
 
SAK 10/24 PROSJEKTBESKRIVELSE OG HANDLINGSPLAN - KLIMA OG ENERGI I SØIPR  
 
Vedtak:  
Styringsgruppa for klima- og energiplanlegging i Sør-Østerdal vedtar forslag til 
prosjektbeskrivelse og handlingsplan for prosjektperioden 2024 til 2026. 
 
Behandling: 
Kommunene i Sør-Østerdal har gjennom avtale en felles strategi om at kommunene 
gjennom planlegging og øvrig myndighets- og virksomhetsutøvelse skal stimulere til, og bidra 
til reduksjon av klimagassutslipp, samt økt miljøvennlig energiomlegging. Planleggingen skal 
også bidra til at samfunnet forberedes på og tilpasses klimaendringene (klimatilpasning), jf. 
Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning. 
 
Ellers vises til innledning fra prosjektleder for klima og energi i Sør-Østerdalen til saken.  
 
Vedlegg:  
Forslag prosjektbeskrivelse 2024-2026 KEP SØ_v2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SAK 11/24 BUDSJETT 2024 0G ARBEIDSPLAN 2024 FOR VANNOMRÅDENE GLOMMA OG 

GRENSEVASSDRAGENE   
 
Vedtak:  
Budsjett VO Glomma Sør-Østerdalen 2024 og arbeidsplan 2024 vedtas  
 
Behandling: 
Vannområdekoordinator, Erling Nilsen Riseth og leder av styringsgruppen i vannområdene i 
Glomma og grensevassdragene, Turid Backe-Viken, orienterer i møtet om arbeidsplanen og 
budsjett 2024.  
 
Vedlegg:  
Budsjett VO Glomma Sør-Østerdalen 2024_v3 
Arbeidsplan 2024_v4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SAK 12/24 PROSJEKTLEDELSE FAGSKOLETILBUD I SØ – REGIONEN   
 
Vedtak:  
SØIPR dekker kostnadene til midlertidig prosjektledelse av etableringen av fagskolen i SØ-
regionen for perioden 01.01.2024 – 01.09.2024. Elverum kommune blir avtalepart.  
 
Behandling: 
Saken handler om tiltredelse til en avtale med fungerende prosjektleder for 
Fagskoleutdanningen i Sør-Østerdalen jf. vedlegg.  
Stillingen som prosjektleder er lyst ut og søknadsfristen var medio februar 2024. Det var 
flere kvalifiserte søkere, men for å opprettholde fremdrift og kontinuitet til ny prosjektleder 
er tilsatt og innkjørt, er det ønskelig at man engasjerer en midlertidig prosjektleder.  
SØIPR har ved leder og nestleder vært i dialog med Kompetansesenteret om denne saken i 
november / desember 2023.  
  
Tidsperioden for avtalen er satt fra 01.01.2024 (har jobbet fra januar – 24 med prosjektet) og 
fram til 01.09.2024. Da har vi forhåpentlig fått prosjektleder på plass (starter 1.8.24), og 
etableringen av tilbudet er sikret kontinuitet og kompetanseoverføring mellom midlertidig 
prosjektleder og ny prosjektleder. Etter den tid vil den midlertidige prosjektlederen ha en 
mindre rolle i prosjektet, finansiert av de ordinære prosjektmidlene søkt og innvilget fra 
Sparebankstiftelsen. 
 
Da SØIPR ikke er en juridisk enhet med eget organisasjonsnummer, kan ikke SØIPR tiltre en 
slik avtale. Forslaget er derfor at Elverum kommune blir avtalepart og fakturerer SØIPR for 
den midlertidige prosjektledelsen av fagskoleetableringen i perioden 1.1.24 – 01.09.24.  
 
Prosjektlederen som det inngås avtale her med innehar en unik kompetanse og vil være 
avgjørende for at man skal oppnå etablering i regionen med den fremdrift man ønsker. Vi er 
godt kjent med de terskelverdiene som gjelder for LOA, så engasjementet må ikke overstige 
disse vesentlig for perioden. Avtalen tilpasses iht. Elverum kommunes interne rutiner for 
tilsvarende avtaler.  
  
Vedlegg: Avtaleutkast_v5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SAK 13/24 DRØFTINGSSAK – SØIPR NAVNET  
 
Vedtak:  
Sak ses i sammenheng og løftes inn i strategiarbeidet  
 
Behandling:  
Et interkommunalt politisk råd (inntil 2021 interkommunalt regionråd) er et interkommunalt 
politisk samarbeidsorgan mellom to eller flere kommuner i et distrikt eller avgrenset 
geografisk område i Norge. En fylkeskommune kan også delta. Samarbeidet skal være 
formalisert med en skriftlig samarbeidsavtale. Mange av de interkommunale politiske 
rådene har vært et samarbeidsområde lenge. Interkommunalt politisk råd er beskrevet 
i kommunelovens kapittel 18. 
 
Nasjonalt er det nok et fåtall som vet hvor Sør-Østerdalen ligger og hvilke kommuner som 
sogner til akkurat denne regionen. Med bakgrunn i dette litt udefinerte, ønsket styret i møte 
den 8.februar 2024 å få en drøftingssak på navnet vi i dag har på vårt regionsamarbeid. 
Denne saken er dermed et ledd i å imøtekomme styret på dette.  
 
Innlandet har 10 regioner (IPR). Dette er Lillehammerregionen, Hamarregionen, 
Gjøvikregionen og Kongsvingerregionen. I tillegg har vi Hadelandregionen, Valdresregionen, 
Midt-Gudbrandsdal, Nord-Gudbrandsdal, Nord-Østerdal og Sør-Østerdalen.  
 
Her i vår del av Innlandet har vi Nord-Østerdal regionen som vi har en del felles interesser 
med. Spesielt gjelder dette innen samferdsel, vei og bane – og naturforvaltning. Interessene 
her blir blant annet fulgt opp gjennom Vegforum riksvei 3 og Jernbaneforum Røros / 
Solørbanen.  
 
I eksempelvis Gudbrandsdalen har det over noen år blitt arrangert et årlig 
«Gudbrandsdalsting», der felles politikkområder for Gudbrandsdalen og strategier har blitt 
satt på dagsorden. Noe tilsvarende har vi ikke i Østerdalen.  
 
Flere av kommunene har en delt, kall det regional tilhørighet. Grensekommunene har det 
mot Sverige, mens andre har det på enkeltsaker mot eks. naboregionen.  
 
Navn betyr noe, det er viktig for identiteten til en region av flere grunner: 
 
1. Kulturell tilhørighet: Navnet på en region kan reflektere dens historie, kultur og arv, og det 
kan bidra til å styrke følelsen av tilhørighet blant innbyggerne. 
 
2. Identifikasjon og stolthet: Et godt navn kan gi innbyggerne en følelse av identitet og 
stolthet over sin region, og det kan også bidra til å skille den fra andre områder. 
 
3. Turisme og omdømme: Et tiltalende navn kan tiltrekke seg turister og investorer, og det 
kan bidra til å bygge et positivt omdømme for regionen. 
 

https://no.m.wikipedia.org/wiki/Norge
https://no.m.wikipedia.org/wiki/Kommuneloven


4. Politisk og administrativ betydning: Navnet på en region kan også ha politisk og 
administrativ betydning, da det kan påvirke hvordan regionen styres og hvordan den blir 
oppfattet nasjonalt og internasjonalt. 
 
Sør-Østerdalsregionen utgjør et stort geografisk område med forskjellige bo – og 
arbeidsregioner. Store offentlige institusjoner som Høgskolen i Innlandet, Sykehuset 
Innlandet og Østerdal Garnison utgjør en stor andel av regionens kompetansearbeidsplasser 
og bidrar positivt til vekst og utvikling. Kompetansemiljøet som er etablert i Terningen Arena 
med HINN og HelseINN er et godt eksempel på at samarbeid skaper positive resultater. 
 
Implementering av velferdsteknologi i tjenesteproduksjonen er et prioritert område i Sør-
Østerdalsregionen. Siden 2015 har kommunene samarbeidet i prosjektet «Velferdsteknologi 
i Sør-Østerdalen». Kommunene i regionen har 3 adskilte IKT – avdelinger som gjennom 
dette prosjektet samarbeider om å drifte og utvikle en felles data-plattform for 
kommunikasjon med, - og mottak av alarmer fra innbyggerne i regionen.  
Befolkningsutviklingen i regionen har stabilisert seg de siste årene. Dette skyldes i hovedsak 
at det har vært en positiv befolkningsutvikling i Elverum som veier opp for 
befolkningsnedgangen i de øvrige kommunene i regionen.  
Pr. 1.1.24 hadde regionen 39868 innbyggere, noe som er en svak økning fra 2023.  
 
For arbeidsliv og sysselsetting er det nødvendig at den igangsatte utbyggingen av bredbånd 
og fibernett fortsetter i årene framover. Hytteutbygging og turistnæringen er viktig for 
mange av kommunene. Særlig er sykkelsatsingen i Trysil et eksempel på å utvikle 
sommeraktiviteter som igjen kan bidra til helårs sysselsetting. Ny flyplass i Rörbäcknes, 40 
minutter reisevei fra Trysil, skaper muligheter for hele regionens reiselivsnæring. 
 
Dersom en navneendring har til hensikt å gjøre regionen mer kjent (geografisk plassering) og 
på den måten tiltrekke seg flere innbyggere, besøkende eller investeringer, kan navn ha en 
hensikt. Det samme gjelder om man vil gi uttrykk for regionsamarbeidet nå skal gå inn i en 
ny æra, vise vilje til endring, enighet eller forsoning. Hvilken hensikt som vil ligge bak en 
navneendring vil variere avhengig av kontekst og motivasjonen som de som foreslår eller 
gjennomfører endringen. 
 
I forbindelse med strategi og handlingsplanen for SØIPR med tilhørende 
oppfølgingsdokument og valgte politikkområder for samarbeidet jf. styremøte 8.2.24 – kan 
man vurdere om et navnebytte lettere vil gi oss enklere ønskede effekter.  
 
Saken legges frem uten innstilling, slik at styret får drøftet ovenstående forhold på en 
hensiktsmessig måtte og før man tar stilling til en sak og eventuelt navnebytte.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
SAK 14/24 DRØFTINGSSAK - SØIPR DELTAKELSE PÅ ARENDALSUKEN 2024  
 
Vedtak:  
SØIPR vil med bakgrunn i utvalgte politikkområder og satsninger i regionen, delta med styret 
og daglig leder i SØIPR på «Arendalsuka 2024.   
 

1. Regionens styre sammen med daglig leder skal være synlige og delta på faglige 

arrangement som treffer utvalgte politikkområder / satsninger og som gagner 

regionen strategisk.  

2. Kostnader til husleie begrenset til inntil 100.000NOK av hensiktsmessig husvære 

dekkes av SØIPR for perioden 12.8.24 – 16.8.24 

3. Kost gjennom uken og reise dekkes av den enkelte kommune.  

  
Behandling:  
Arendalsuka er en årlig politisk festival og møteplass som finner sted i Arendal, Norge. Det er 
en uke hvor politikere, organisasjoner, næringsliv og allmennheten samles for å diskutere 
samfunnsspørsmål, politikk og ulike temaer av nasjonal betydning.  
 
Arendalsuka ble første gang arrangert i 2012 og har siden blitt en viktig arena for debatt og 
dialog. Rundt 1900 arrangementer og 200 stands fyller Arendal sentrum i fem dager i august 
hvert år. I år arrangeres Arendalsuka fra 12.8 – 16.8.34. Arendalsuka er partipolitisk 
uavhengig, og har som mål å styrke troen på politikk og politisk debatt. Arendalsuka vil på 
denne måten bidra til å styrke kraften i vårt levende demokrati. Flere av regionens 
kommuner har deltatt på Arendalsuka tidligere med gode erfaringer.  
 
Dersom en eller flere kommuner allerede har inngått leie av husvære i Arendalsområdet med 
kapasitet til flere fra styret i SØIPR, kan SØIPR gå inn å dekke kostnaden, slik at det blir et 
regionalt tilsnitt å delta på Arendalsuken.  
 
Styret ønsket i sitt møte 8. februar å drøfte om man skal dra til Arendalsuka sammen som en 
region. Hensikten med å delta som en region er muligheten for påvirke, nettverksbygging, 
læring og kunnskap om ulike saker og perspektiver, synlighet og for øke samarbeidet på tvers 
i Sør-Østerdals regionen. Da basert på gjeldende strategi og handlingsplan og utvalgte 
politikkområder.  
 
Alternativ til hoteller i området (er fullbooket allerede), er å leie en-to boliger for å holde 
kostnadene nede. Styret er i dag representert med inntil 12 deltakere i tillegg til daglig leder. 
Daglig leder bor privat i Arendal uten kostnad for regionen. Med utgangspunkt i de leiepriser 
som vi ser på eks. ulike portaler for husleie av sted med tilstrekkelig med sengeplasser, settes 
det av en ramme for å leie bosted(er).  
 
Kilder: Arendalsuka - Arendalsuka  
 

https://www.arendalsuka.no/


 
 
 
 
SAK 15/24 EVENTUELT 
 

o Forslag til agenda til SØIPR representantskapsmøte 18. april 2024  
- Åmot kommune er vertskap og holder et faglig opplegg første halvdel av dagen kl.09.00-11:30 

o Langtidsplanen for forsvaret kan være aktuell å løfte og kan også ses i sammenheng da med 

punkt etter lunsj. I så tilfelle vil det kunne frigjøres mer tid til IFK og evt. Saksbehandling etter 

lunsj.  

- Åmot kommune - Lunsj  kl. 11:30-12:30  

- Forsvaret: status og info om arbeidet med bla. Etabl. av rekruttskole på Terningmoen kl. 12:30-13:15  

- Pause kl. 13:15 – 13.30 

- Innlandet fylkeskommune orienterer representantskapet kl. 13.30 – 15:00  

o Tilbudsstruktur videregående skoler  

o Handlingsprogram for Fylkesveger  

o Innlandsstrategien  

- Evt. saksbehandling  

 
- KD I Elverum orienterte om forhold knyttet til Namsmannen. KD sender ut mer info til 

kommunene  

 

- Samling for kommunedirektørnettverket i SØIPR – beramme tid og sted i april. Avklart at 

dette gjøres i arbeidsmøte med styret i mai. Daglig leder forbereder et utgangspunkt til 

arbeidsmøte.  

 

- Innspill: Når enkelte fra styret / kommunene er ute på oppdrag på vegne av regioen (SØIPR) – 

kan SØIPR dekke kostnadene til møtene / konferansene.   

 
Lillian Skjærvik 
Politisk leder        Leif Harald Walle 

Daglig leder 
 
 

 
 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
 

 


